

N. Gen.le 101 del 23/02/2022

N. di Settore 29 del 23/02/2022



COMUNE DI ASSORO

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA

SETTORE III

“GESTIONE DEL TERRITORIO”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: Servizio di prelievo e smaltimento percolato prodotto nella vasca di raccolta della ex discarica comunale per r.s.u. di c. da Spiga – Fontana. – Anno 2022. - Affidamento provvisorio alla ditta META SERVICE –

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

Che necessita provvedere all'affidamento del servizio di prelievo e smaltimento percolato prodotto nella vasca di raccolta della ex discarica comunale per r.s.u. di c. da Spiga – Fontana in quanto si stà per esaurire il servizio affidato in precedenza;

Che l'art 32 comma 2 del Dlgs n 50 del 18/4/2016, dispone che prima dell'avvio della procedura di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Che, secondo quanto previsto dall'art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016, le stazioni appaltanti, fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e di servizi di importo inferiore a €40.000,00;

Che la complessiva somma di €. 22.027,50 necessaria per il servizio di che trattasi risulta disponibile nel bilancio pluriennale 2020/2022 esercizio Finanziario 2022 per €. 22.027,50 al capitolo 8416.00 (Codice Bilancio 09.02-1.03 codice piano finanziario U.1.03.02.15.004;

Che i suddetti interventi per entità e tipologia sono riconducibili alla fattispecie di cui al comma 2, lett. a) dell'art. 36 del D.lgs. n. 50/2016, e, quindi, mediante affidamento diretto;

Che con determina del Responsabile del Settore III – Gestione del Territorio n. 1195

del 29.12.2021 si è provveduto ad approvare il Capitolato d'Oneri, individuare gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici, nonché impegnare la somma complessiva di €. 22.027,50 per l'espletamento del servizio;
Che con nota prot.0656- 0657- 0658 e 0659 del 21/01/2021, si è provveduto a richiedere a n. 4 ditte, operanti nel settore, a formulare preventivo offerta a ribasso sul prezzo unitario posto a base di gara pari a €. 75,00 per tonnellata di percolato da smaltire;

Che solo la ditta META SERVICE con sede in San Giovanni La Punta (CT), in via V. Monti, n°5 (P. Iva 02567690876), ha offerto il ribasso del 6% sul prezzo unitario di €. 75,00 per tonnellata di percolato da smaltire, e pertanto l'importo depurato del ribasso scende a €. 70,50 per tonnellata di percolato da smaltire oltre IVA al 10%;

Ritenuta la proposta così come formulata dalla ditta Meta Service, congrua e favorevole per l'Amministrazione

Che la complessiva somma occorrente di €. 20.705,85, per l'affidamento del servizio di che trattasi, risulta disponibile nel bilancio pluriennale 2020/2022 nell'esercizio Finanziario 2022 al cap. 8416.00, impegnata con determina n.1195 del 29.12.2021;

Visti e Richiamati:

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56 dell'11.08.2021, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021-2023;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 dell'11.08.2021, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi 2021-2023;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 89 del 12.08.2021 con la quale sono state assegnate le dotazioni finanziarie del P.E.G. anno 2021 ai Centri di Responsabilità;
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 30.11.2021, esecutiva con la quale sono stati approvati le variazioni al bilancio di previsione finanziario 2021/2023. (Art. 175, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000) ;
- la deliberazione di G.M. n. 119 del 14.12.2021, esecutiva, ad oggetto: "variazione al P.E.G. Bilancio 2021/2023 a seduto di adozione della delibera di C.C. n. 87 del 30.11.2021, avente ad oggetto: “ Variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023. (Art. 175, Comma 2, del D.LGS.n. 267/2000)”

Visto l'articolo unico D.M. del 24.12.2021 (GU n. 309 in data 30.12.2021), che dispone il differimento al 31.03.2022 del termine per l'approvazione del bilancio di previsione;

Vista la determina Sindacale n. 2 del 13.01.2022 di conferimento incarico Responsabile del 3° Settore “ Gestione del Territorio” all'Ingegnere Filippo Vicino ” con decorrenza dal 01.01.2022 al 31.12.2022

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs 165/2001

Visto il D.Lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti)

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Propone di Determinare

Per le ragioni esposte in premessa;

1. Di affidare alla ditta “META SERVICE Srl con sede a San Giovanni La

Punta (CT) via V. Monti,n°5 (P. Iva 02567690876), il servizio di prelievo e smaltimento percolato prodotto nella vasca di raccolta della ex discarica comunale per r.s.u. di c. da Spiga – Fontana di Assoro per l'importo complessivo di €. 20.705,85;

2. Dare atto che somma di € 20.705,85 necessaria per il servizio di che trattasi risulta disponibile nel bilancio pluriennale 2021/2023 esercizio 2022, impegnata al capitolo 8416.00 (Codice Bilancio 09.02-1.03 codice piano finanziario U.1.03.02.15.004 con determina nr. 1195 del 29.12.2021;
3. individuare creditore la ditta META SERVICE s.r.l. con sede a San Giovanni La Punta (CT) via V. Monti,n°5 (P. Iva 02567690876);
4. Ridurre l'impegno di spesa assunto con determina nr. 1195 del 29.12.2021 al capitolo 8416.00 di €.1.321.65 pari al ribasso d'asta sul prezzo posto a base di gara;
5. Dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (L. 136/2010) il codice CIG risulta: ZCC3462FAA;
6. Dare atto che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e che lo stesso risulta REGOLARE, con validità fino al 13.02.2022;
7. Dare atto che ai sensi dell'art. 3 della Legge n.° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il geom. Mario Giunta;
8. Dare atto che ai sensi dell'art 32 comma 14 il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata;
9. di dare atto altresì che il presente provvedimento è rilevante ai fini degli obblighi di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e pertanto sarà pubblicato su Amministrazione trasparente ai sensi dell'art. 37 del medesimo decreto, nonché all'albo pretorio online del Comune;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTA la superiore proposta di provvedimento;

VISTO l'art. 6, c.1, lett. e) della L.n.241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO di dovere, quindi, adottare il provvedimento così come proposto, in quanto, l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147/bis del D. L.gs n. 267/2000;

DATO ATTO di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità prevista dal D.lgs. n. 39/2013 né in alcuna situazione anche potenziale, di conflitto di interesse come disposto dal codice di comportamento integrativo del comune di Assoro e di essere a conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, così come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445;

PER i motivi indicati nella superiore proposta

DETERMINA

APPROVARE la proposta del Responsabile del Procedimento, sopra riportata, facendola propria integralmente.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FILIPPO VICINO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SPESE
RUFFETTO MARIA

VISTO CONTABILE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti degli artt. 147 bis e 183 del
--

D.lgs.267/00 e ss.mm.ii.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
RUFFETTO MARIA